
Slavernes glemte historie ( 4 )

Målgruppe: 8.-10. klasse, Ungdomsuddannelser, Voksenuddannelser

Kapitelmærkning

Side 1 af 3



Slavernes glemte historie ( 4 )
Beskrivelse
Engelsk dokumentarserie i 4 afsnit. I over 400 år drev Storbritannien verdens største slavehandel - der
nærede landets rigdom. Men i begyndelsen af 1800-tallet ændrede folkestemningen sig. Hvad var det, der
gjorde så mange så vrede, at de begyndte at råbe op? Her undersøger Samuel L. Jackson og holdet de
begivenheder, der afsluttede slavehandelen.

Pædagogisk note
Slaveriet og slavehandlens historie er beskrevet på mange måder og i utallige sammenhæng. Denne
dokumentarserie prøver at inddrage marinearkæologien og genealogien. Med en lettere
populærdokumentarisk tilgang tager serien fat på store spørgsmål vedrørende slavehandel, bl.a. hvor
havde den sit udspring? Hvorfor var der slaver og slavehandel? Slavernes efterkommere og
identitetsspørgsmålet? Hvorfor ophørte slaveriet? Og mange flere store spørgsmål.
I dokumentarserien følger man flere spor for at finde svar på de store spørgsmål. Som før nævnt gør man
brug af genealogi og DNA-test og marinearkæologiens redskaber, men man undersøger også
sejlskibenes udvikling, økonomien bag slavehandlen, menneskesynet bag, sproget, efterkommernes
selvforståelse, trykketeknikkens betydning for slavehandlens og slaveriets ophør etc.
Serien vil i dele eller i sin helhed kunne anvendes primært i historie og flerfaglige forløb, men også i
sammenhænge hvor menneskesyn og identitet behandles.
1. Fokus: Transporten af de slavegjorte afrikanere
2. Fokus: Økonomien i slavehandlen
3. Fokus: Flugt fra slaveriet
4. Fokus: Slaveriets ophør og efterkommerne
Hver udsendelse er beriget med en kapitelmærkning og supplerende materialer.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Indholdsmærkning

01: Intro - hvorfor ophører slaveriet? 00:00:08

02: London - center for den transatlantiske slavehandel 00:03:02
Hvorfor blev handlen med slaver og senere slaveriet afskaffet?

03: Thomas Clarkson, Wisbech, Cambridgeshire 00:06:05
Clarksons oplysningskampagne og kamp mod slaveriet og handlen med slaver.

04: Ilfracombe, Devon 00:09:19
Skibet The London går ned med 60 slavegjorte afrikanere. Divers With a Purpose starter en
eftersøgning.

05: London 00:15:14
Trykteknikken udvikles og dermed muligheden for at oplyse og informere om slaveriets
grusomheder

06: Søgningen efter The London fortsætter 00:18:32
Historien om kaptajn Kimber og måske en forklaring på, at The London ikke søgte havn.

07: Libreville, Cabon 00:22:48
Samuel L. Jackson besøger Gabon og møder sine rødder Benga-stammen. Han forbereder sig
på at blive indviet i stammen.
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08: Costa Rica 00:30:39
Bribri-stammen er efterkommere af mayaer, men folkloren siger også, at de har afrikanske aner.
En dansk marinearkæolog har gjort en spændende opdagelse, og nu skal den mulige forbindelse
undersøges.

09: Tilbage til Samuel L. Jacksons indvielse 00:39:40

10: Tilbage i Costa Rica 00:41:53
Undersøgelserne begynder at give resultater...

11: Benga-stammens indvielses-ritualer 00:48:53

12: Epilog 00:56:01
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